
 

Circ.61                                                                                                         Ai docenti 

                                                                                                                     Agli alunni  

                                                                                                          Ai genitori dell’Istituto 

 

OGGETTO: Pubblicazione Regolamento “Ingresso e uscita alunni dalla scuola” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI   gli artt.2043- 2047 e 2048 del Codice Civile.  
VISTO  l’art. 591 c.p. 
VISTO  l’art. 29 comma 5 CCNL 2006-2009; 
VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297; 
VISTO  il D. Lgvo 165/01; 
VISTA  la sentenza della Cass. 28/7/1972, n. 2590; 
VISTE  le sentenze Corte Cass.7/6/1977, n. 2342 e Cass. 4/3/1977, n. 894 ; 
CONSIDERATA  la Cass. 5/9/1986, n. 5424; 
VISTA la sentenza della Corte di Cassazione n.21593/2017; 
SENTITO il parere obbligatorio e vincolante del Consiglio d’Istituto del 20 ottobre 2017 

 
PUBBLICA 

 
Il Regolamento “ Ingresso e uscita alunni dalla scuola” predisposto e deliberato 

all’unanimità dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 20 ottobre 2017.  

Si invitano, pertanto,  tutti i docenti, gli alunni e le famiglie a consultarlo accuratamente onde 

evitare assembramenti e prelevare  gli alunni  nella massima sicurezza e tranquillità 

 

DISPONE 

 

Che tutti  : alunni, genitori, docenti rispettino quanto previsto nel regolamento in allegato a 

decorrere da lunedì 23 ottobre 2017. 

In via del tutto eccezionale , la seguente disposizione diventerà perentoria dopo la  prima 

decade di novembre per le famiglie che , per motivi di lavoro, necessitano maggiormente di 

organizzarsi. 

 
                                                                                     F.to Il Dirigente Scolastico 

                                                Prof.
ssa 

Giuseppina NUGNES 
                                                                                                                                  (firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lgvo 39/93)                                                                            




